
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE.
(INterventi e RElazioni TErritoriali)

IVREA

Determinazione del Direttore 
 n. 311 del 28/11/2024

OGGETTO: CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA DI COPROGETTAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 55 DEL D.LGS. N. 117/2017 E DELLA LEGGE N. 241/1990 E SS.MM. 
PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  E  PERCORSI  VOLTI  A 
PROMUOVERE  E  A  FAVORIRE  LA  MASSIMA  AUTONOMIA  E 
INDIPENDENZA POSSIBILE  DELLE  PERSONE  CON  DISABILITA'  AL DI 
FUORI DEL PROPRIO NUCLEO FAMILIARE AI SENSI DELLA LEGGE 22 
GIUGNO 2016 N.112. - APPROVAZIONE CONVENZIONE.

Il giorno 28/11/2024 nel proprio ufficio,

IL DIRETTORE

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 23 del  21.12.2023, immediatamente 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione del Piano programma 2024/2026 e del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026”;

VISTA la  deliberazione del Consiglio di  Amministrazione n.  2 del 30.01.2024 immediatamente 
esecutiva, ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di gestione 2024 e Piano della Performance 
2024-2026.”;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTA la L.R. 1/2004;

A D O T T A

la seguente determinazione.

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
• con proprio atto n. 126 del 07.05.2024 ad oggetto: “Avvio di procedimento di co-progettazione 

per l'individuazione di soggetti del terzo settore per la realizzazione di interventi e percorsi volti 
a promuovere e a favorire la massima autonomia e indipendenza al di fuori del proprio nucleo 
familiare  ai  sensi  della  legge  22  giugno 2016 n.  112.”  si  è  inteso avviare un procedimento 
finalizzato ad individuare gli Enti del Terzo Settore potenzialmente interessati a partecipare al 
percorso di co-progettazione; 

• in data 07.05.2024 è stato pubblicato l'Avviso Pubblico;

RICHIAMATE:
- la determinazione n. 156 del 10.06.2024 ad oggetto: “Avviso pubblico di procedimento per la co-

progettazione di azioni finalizzate alla realizzazione di interventi e percorsi volti a promuovere e 
a favorire la massima autonomia e indipendenza possibile delle persone con disabilità al di fuori 
del proprio nucleo familiare ai sensi della legge 22 giugno 2016 n. 112.  - Nomina commissione 
tecnica.”

- la determinazione n. 165 del 20.06.2024 ad oggetto “Procedimento per la co-progettazione di 
azioni finalizzate alla realizzazione di interventi e percorsi volti a promuovere e a favorire la 
massima autonomia e indipendenza possibile delle persone con disabilità al di fuori del proprio 
nucleo familiare ai sensi della legge 22 giugno 2016 n. 112. Esito selezione e avvio fase di co-
progettazione.” con cui si è proceduto ad ammettere i seguenti Enti e relativi progetti:

.1 Aps Asini si nasce Ivrea APS - Progetto: “Durante Noi – percorsi di autonomia abitativa e 
lavorativa”;

.2 Andirivieni Società Cooperativa Sociale (Capogruppo), Alce Rosso Scs, Epicentro Aps – 
Progetto: “AbitoLab”;

.3 Pollicino  s.c.s  (Capogruppo),  AIAS  di  Ivrea  Aps  ETS,  Gruppi  di  auto  mutuo  aiuto 
(Gr.A.M.A.)  ODV ETS,  Sillaba  Aps  ETS,  Cooperativa  Animazione  Valdocco  scs  onlus 
Progetto: “Da CASA a CASA”.

VISTI:
- i Verbali n. 1 del 20.06.2024, n. 2 del 27.06.2024, n. 3 del 04.07.2024, n. 4 del 26.09.2024 e n. 5 

del 10.10.2024;
- il Progetto unitario e il relativo Piano economico finanziario;
- le Autodichiarazioni rese dai Legali Rappresentanti dei partners progettuali;

RILEVATO  CHE,  ai  fini  dell’avvio  delle  attività  progettuali,  risulta  necessario  sottoscrivere 
apposita Convenzione con i soggetti partners;

VISTO lo schema di Convenzione per la co-progettazione per l'individuazione di soggetti del terzo 
settore per la realizzazione di  interventi  e  percorsi  volti  a promuovere e a  favorire la massima 
autonomia e indipendenza al di fuori del proprio nucleo familiare ai sensi della legge 22 giugno 
2016 n. 112., agli atti, e ritenuto opportuno approvare lo stesso;

CONSIDERATO  quanto  disposto  dall’art  3  Legge  n.136  del  13/08/2010  (Piano  Straordinario 
contro le mafie) come modificato dagli artt. 6 e 7 del decreto-legge 12.11.2010 n. 187 convertito 
con legge del 17/12/2010 n. 217, al fine di garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari, il  

copia informatica per consultazione



Consorzio ha provveduto a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, l’attribuzione 
del codice CIG che risulta essere: B32F5A2A69;

Tanto premesso,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate e riportate;

DI APPROVARE i Verbali n. 1 del 20.06.2024, n. 2 del 27.06.2024, n. 3 del 04.07.2024, n. 4 del 
26.09.2024, n. 5 del 10.10.2024, il Progetto unitario e il relativo Piano finanziario, agli atti; 

DI DICHIARARE concluso il procedimento finalizzato alla selezione di soggetti partners con cui 
coprogettare  la realizzazione di interventi e percorsi volti a promuovere e a favorire la massima 
autonomia e indipendenza al di fuori del proprio nucleo familiare ai sensi della legge 22 giugno 
2016 n. 112., agli atti, e ritenuto opportuno approvare lo stesso;

DI  APPROVARE  l’esito  delle  attività,  il  Progetto  unitario  ed  il  relativo  Piano  economico 
finanziario;

DI APPROVARE la Convenzione per la realizzazione in coprogettazione di interventi e percorsi 
volti a promuovere e a favorire la massima autonomia e indipendenza possibile delle persone con 
disabilità al di fuori del proprio nucleo familiare legge 22 giugno 2016 n. 112.  ai sensi dell’art. 55 
del d. lgs. n. 117/2017 e ss.mm.ii, agli atti;

DI PROCEDERE alla sottoscrizione della suddetta Convenzione tra il Consorzio In.Re.Te. e gli 
Enti del Terzo Settore Attuatori Partners;

DI DEMANDARE a successivo atto del responsabile Area Disabili e Anziani il relativo impegno di 
spesa;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. .

IL DIRETTORE
Dott.ssa MERLO PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


